
2023 年８月 10 日 

 

各  位 

会 社 名 ＫＮＴ－ＣＴホールディングス株式会社 

代表者名 代表取締役社長  米 田 昭 正 

（コード番号 9726 東証スタンダード） 

問合せ先 執行役員総務部長  森 部 勝 巳 

（ＴＥＬ03-5325-8512） 

 

（開示事項の経過）当社連結子会社による新型コロナ関連受託業務における 

過大請求に関するお知らせ 

 

当社では、昨日公表いたしましたとおり、当社連結子会社である近畿日本ツーリスト株式

会社（以下「ＫＮＴ」といいます。）による「新型コロナウイルスワクチン接種に係る業務」

における過大請求等に関し、調査委員会から調査報告書を受領いたしました。本事案につい

ての関係自治体等との協議は現在も継続して行っており、最終的な総額は未確定ではあり

ますが、現時点でＫＮＴおよび当社が把握した過大請求の規模についてお知らせします。 

株主・投資家の皆様、自治体をはじめとする関係者の皆様方には、多大なご迷惑とご心配

をおかけしておりますことを深くお詫び申しあげます。 

 

記 

 

１．現時点での過大請求額 

 最大で約50自治体、最大約９億円 

 （注）十分な証憑が整わないため過大請求の疑義があるとしたものを含みます。 

２．過大請求額の返納について 

過大請求額につきましては、自治体等と協議のうえ返納してまいります。 

３．連結業績に与える影響 

2023年3月期の連結業績には、社内点検の結果により算定された過大請求額を基に連結

売上高の減額修正を行っております。今後、業績予想に関して修正の必要が生じた場合は、

速やかに開示いたします。 

４．今後の対応について 

当社は、調査委員会による調査報告書の提言を踏まえ、再発防止策の策定および実行と

当社グループの内部統制の再構築に一層注力してまいります。 

以 上  

 


